
Муниципалдыг район 
«Тыва Республиканын 

Улуг-Хем кожууну» 
Ооредилгеэргелели

Муниципальный район 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» 
Управление образования

г. Шагаан-Арыг (Шагонар) ул. 30 лет Советской Тувы (тел. 2-15-43 ф. 2-14- 52, 2-11-41)

Приказ

от «/^» октября 2020 года г. Шагонар № £>

О назначении ответственных лиц за предоставление информаций в 
Хурал Представителей кожууна

Во исполнение письма Хурала представителей муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун республики Тыва» от 09 октября 2020 г. №7-078, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за предоставление в Хурал 
представителей кожууна информации по следующим направлениям:

1.1. по обеспечению горячим питанием школьников начальных классов 
Монгу ш А.И., методиста У О. Срок предоставления информации в 2 
раза в месяц (15 и 30 числа месяца);

1.2. о мерах по предотвращению распространения коронавирусной 
инфекции в образовательных организациях кожууна Шактар-оол 
Ч.Ч., начальника ООДиДО. Срок предоставления информации 
еженедельно -каждый четверг до 15.00 ч

1.3. о реализации федеральной программы «Земский учитель» на 
территории кожууна Бирилей Ч.Э., главного специалиста по кадрам 
УО. Срок предоставления: 2 раза в месяц (15и 30 числа месяца);

1.4. Информация о выплате денежного вознаграждения за классное 
руководство Натпит О.В., главного экономиста УО. Срок 
предоставления: ежемесячно до 15 числа месяца;

1.5. о доступе к сети Интернет общеобразовательных организаций 
Достай-оол С.С., методиста УО. Срок предоставления до 15 числа 
месяца.

2. Ответственным исполнителям строго соблюдать сроки предоставления 
информаций и форму отчетности.

3. Шожут Ч.Ш., документоведу-секретарю обеспечить ознакомление с 
данным приказом вышеназванных исполнителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ензак 
А.М., начальника отдела организационно-кадрового, правового, 
документационного обеспечения У О.

АА .... . ■ У " \ ‘.'5

И.о. начальника Ч.Шактар-оол


